

PETROMAX „Dutch Oven“ Feuertöpfe
ideal zum Kochen und Backen im Freien und im Backofen geeignet
Gusseiserne Qualität: effiziente Wärmeleitung und -speicherung
inkl. Deckel und Hängebügel
Art. 881952/53/56



ORIGINAL
Petromax
GERMANY



Outdoor-Kochbuch
19⁹⁰

5,5 l Inhalt, mit Füßen
79⁹⁰



4,5 l Inhalt, ohne Füße
69⁹⁰

6,1 l Inhalt, ohne Füße
79⁹⁰

Deckelheber
9⁹⁵

Art. 8819492



Holzlöffel 32 cm
4⁹⁵

Art. 8819494



Dreibein
69⁹⁰

Dreibein:
Beine ausziehbar,
mit Kette und Haken,
Aufstellhöhe: 88-144 cm
Art. 881951



Briketts 3 kg
8⁹⁵

Art. 881912



PETROMAX Perkolator
emailierter Tee-/Kaffeeparkolator für die Zubereitung über Feuer oder auf einem Gas- oder Elektroherd
Art. 881959

44⁹⁰



PETROMAX Feuerpfanne
Gusspfanne mit Henkel und Stiel
25 cm Durchmesser
sowohl für die Outdoor-Küche wie auch den Herd zu Hause geeignete
Art. 881958

34⁷⁵



Beachten Sie auch den beiliegenden **KÄRCHER** Aktionsprospekt.

KÄRCHER



Der Spätsommer lockt:

Raus in die Natur und die letzten Sonnenstrahlen genießen!
Passend dazu bieten wir Ihnen jetzt Schuhe und Rucksäcke von

Jack Wolfskin mit 50 - 75 % Rabatt an-

Schuhe - über 20 Modelle, z.B.:



Kinder-Schuhe
99.95 €
jetzt 25.- €

Damen-Schuhe
119.95 € 169.95 €
jetzt 30.- € jetzt 40.- €

Herren-Schuhe
139.95 € 169.95 €
jetzt 30.- € jetzt 40.- €

Jack Wolfskin

Artikel nur in Markt- bergel erhältlich und nur solange Vorrat reicht! (Abholpreise)

Rucksäcke - über 20 Modelle, z.B.:



39.95 €
jetzt 20.- €

119.95 €
jetzt 30.- €

Ihr **STIHL** & **Husqvarna** Fachhändler

HAGRA
www.hagra.de
info@hagra.de

91613 Marktbergel Bachbrunnweg 8 Tel.: 09843/9833-40 Fax: 09843/9833-44 info@hagra.de
91575 Windsbach Fohlenhof 18 Tel.: 09871/6579-0 Fax: 09871/6579-22 windsbach@hagra.de
97346 Iphofen Alte Reichsstraße 41 Tel.: 09323/87059-05 Fax: 09323/87059-07 iphofen@hagra.de

Alle Preise einschließlich MwSt., gültig 01.10. - 30.10.2021. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange Vorrat reicht. Nicht alle Artikel sind in unseren Filialen vorrätig. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)



Nach der Ernte sich Zeit nehmen zum Genießen:



LANDWEHR-BRÄU
„Bauernseidla Hell“
 aus regionalen Rohstoffen hergestellt
 Art. 801310 + Pfand 801395/98



6 x 0,5 l
4.44
 (= 1.48 €/l)
 zzgl. Pfand

Braugerste:
 zu 100% von Landwirten
 in und um Rothenburg

Hopfen: zu 100%
 aus dem Anbau-
 gebiet Spalt



20 x 0,5 l
14.80
 (= 1.48 €/l)

zzgl. Pfand

+ GRATIS dazu:
1 Bierglas zu
jedem Kasten



Liebe HAGRA-Kunden, werte Bauern und Direktvermarkter,

Herbstzeit heißt Erntedank und Niederfallen*...

Die Ernte ist geschafft und rechtzeitig zu Erntedank wurde von Seiten der Landwehr-Bräu der „Bauernseidla Innovationspreis“ vergeben. Nun stehen die Gewinner fest:

1. Preis: 500,- € Preisgeld Fam. Haag/Hein, 91478 Markt Nordheim
2. Preis: 250,- € Einkaufsgutschein Fam. Schmidt, 91620 Ohrenbach
3. Preis: 250,- € Einkaufsgutschein Fam. Wolfert, 97990 Laudnbach
2. Preis: 150 Liter Bauernseidla Fam. Hochreuther, 91617 Oberdachstetten

Alles Infos zu den Gewinnern und ihren Ideen finden Sie unter www.bauernseidla.de. Auch wir gratulieren den Gewinnern und freuen uns, dass unsere Bäuerinnen und Bauern innovative Produkte entwickeln und auf den Markt bringen!

* "Niederfallen" ist ein alter, fast vergessener fränkischer Brauch. Sozusagen das „weltliche“ Pendant zum „kirchlichen“ Erntedank. Dieser Brauch war im Gegensatz zum Erntedank kein Dorffest, dass auch in der Kirche gefeiert wird, sondern ein reines Hoffest, dass der Bauer für seine Erntehelfer ausrichtete. Nach der kräftezehrenden Erntezeit bedankte sich der Bauer mit einem ausgiebigen Mahl, Trunk und „Schneidgeld“ bei seinen Knechten, Mägden, Tagelöhnern und Nachbarn. Ein dankbarer Brauch aus einer „langsameren Zeit“, der heute - wenn überhaupt - leider nur noch in Heimat- oder Obst- und Gartenbauvereinen aufrecht erhalten wird. Wer Wissenswertes zum Niederfallen-Fest sucht, findet hierzu mehr z. B. auf www.pfahlenheim.de.



Weizenmehl
 Typ 405, 10 kg
 Art. 573120



8.95
 (= 0.90 €/kg)



Rapsöl
 kaltgepresst
 Art. 576745/49



500 ml Flasche

3.25
 (= 6.50 €/l)

2.5 Liter Kanister

10.50
 (= 4.20 €/l)

Frischeinudeln
 aus Franken
 mit Hartweizengries
 5 Packungen á 250 g
 beliebig sortiert
 Art. 573790



5 Packungen
5.50
 (= 4.40 €/kg)

Fränkische Äpfel

Hkl. 1
 8 kg Karton
 versch. Sorten
 Art. 5710./5711.



ab 11. Oktober
 zum Tagespreis
 erhältlich

Speisezwiebeln
 aus Franken
 Art. 571310



2,0 kg Sack
1.99
 (= 1.- €/kg)

Kartoffeln aus Franken

Hkl. 1
 Sorte: Belmonda
 (lagerfähige,
 vorw. festkochende
 Premium-Kartoffel)
 Art. 571612/25



12,5 kg Sack
9.75
 (= 0.78 €/kg)

25,0 kg Sack
15.95
 (= 0.64 €/kg)



Fischfutter
erhalten Sie
ebenso bei uns.



GIESSER Messer

Klingen aus hochwertigem Chrom-Molybdän-Stahl
vakuumgehärtet auf 56-57 Rockwell Härte
handabgezogen für perfekten Schliff und Schärfe
hochglanzpoliert für höchste Rostbeständigkeit
mit Kunststoffgriff

Messerset 3-teilig
13, 16 und 21 cm Klinge

29.95

Art. 844582



GIESSER
MADE IN GERMANY



Fischfiliermesser
21 cm Klinge

19.90

Art. 844533

GRAEF Messerschärfer

für glatte und gezahnte Haushalts-,
Freizeit- und Arbeitsmesser
20° Schleifwinkel

Art. 810585

9.95



Phase 1:
Schärfelemente
aus Wolframcarbide

Phase 2:
Polieren / Abziehen
mit Keramik-
schärfelementen

STEBA „FGN 2.0“ Fritteuse

3.000 W, 6 l Volumen,
stufenloser Tempera-
turregler bis 190°C,
Edelstahl-
gehäuse
Art. 810290

Steba
GERMANY

UVP: 159.- €

99.95



mit XXL-Korb (9x40x15cm), 2 Portionskörben (je 9x19x15cm) und Frittiergutheber



Reines Pflanzenfett

ungehärtet
4 kg Eimer
Art. 574844

14.95

(= 3.74 €/kg)

DUNLOP Wathose

Obermaterial und Sohle aus PVC
Stiefel mit Textilinnenfutter
Größen 41 - 47
Art. 476341-47

59.99



Großbehälter 400 Liter

945 x 725 x 830 mm
lebensmittelechter
Kunststoff
Art. 854490

345.-



Arbeitsschürze

wasserundurchlässiger Kunststoff, weiß
temperaturbeständig bis +70 °C
äußerst reiß- und knickfest
Art. 407726/27

120 x 80 cm (l x b)

10.95

125 x 100 cm (l x b)

12.95



DUNLOP „MultiGrip Safety“

Sicherheitsstiefel S4

mit Stahlkappe und rutschhemmender PU-Sohle
Größen 38 - 47 Art. 4779638-47

bis -20°

51.99



DUNLOP
PROTECTIVE FOOTWEAR

Stapelbehälter lebensmittelecht

60 x 40 cm (L x B)
Art. 854480/82



20 cm hoch

14.95

30 cm hoch

23.95



Weidenkorb 26 cm
11.95

Art. 845220

Dekofenster 34 cm
12.95

Art. 845228



Dekokranz 28 cm
12.95

Art. 845212



Die angebotenen Dekoartikel sind in verschiedenen Ausführungen erhältlich. Nur solange Vorrat reicht.

Grablichter
rot oder weiß
mit Deckel
Art. 679870/76

0.99



Grabgesteck Kreuz 21 cm
9.95

Art. 845240



Grabgesteck Herz 30 cm
13.95

Art. 845250



Pinienrinde
ideal als Mulch und als Abdeckung
Körnung: 15 - 25 mm
70 l Sack
Art. 569871

10.90*
(= 0.16 €/l)



HAWITA Graberde
zur Bepflanzung
und Abdeckung
45 l Sack
Art. 641060



5.95*
(= 0.13 €/l)

* Abholpreise in Marktbergel. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: +0,50 €/Sack



Auf Job-Suche?



www.hagra.de/stellenangebote



Bestellungen zu den Abholstationen bitte spätestens am Vortag bis 12 Uhr aufgeben.
www.hagra.de/bestellformular

Umstellung auf elektronischen Rechnungsversand per E-Mail

Sehr geehrte HAGRA-Kundinnen und Kunden,

wir möchten unser nachhaltiges und umweltfreundliches Arbeiten weiter ausbauen. Daher stellen wir auf den elektronischen Rechnungsversand per E-Mail um. Sollte Ihre E-Mail-Adresse noch nicht bei uns hinterlegt sein, bitten wir Sie diese unter www.hagra.de/services/email-rechnung einzugeben. Alternativ gelangen Sie über den QR-Code direkt zu Eingabeseite. Wir danken für Ihre Unterstützung.

